

DEUNEN BIXITZA

Gorka edo Yoryi Deuna

... Txikian ba zan behola Kapadoki eritxan lufaldia; antxe jayo zan Jaunaren zihon edo martiri ospetu au luaguen eunhiaren erdia baño geroxoago. Luaguen onek jatorji lufigia esan nai dau; gure lufigia Deun on aspaldian be Sau Yoryi deritxoe. Onen geroxoak andiki-aberatsak ziran: ofaitik be sinesmen sendo eta ekanu onez lufeko ogasunez baño garbal eta aberatsagoak. Au ocluan izanik, gaitz be ez eben-ta, azi-ikasuntza edefa emon eutsoben berez argi ta ikastuna zan seme oneri. Gizon andi ta ospatu izateko gudaritza bide ona zala-ta, gaitz gaitz gudaridari eta gudaridan artean argi ta zur, azafi ta bizkoferentriko zalako, laster irabazi ezaban gaste onek bere alde Diokletian kaisafaren goko ta biotza. Aldi gutxi bafu gudilburu egin eban kaisar eta buruzagi biufiak zeharrik gaitzak be ondo ta zpatz beteten ekialde ta gaitz au gudaritza-maletan gorago jaso ta gaitz fioren andiagotan ipinteko amuetan ebilan Diokletian; baña onetan ekatza jagi zan kistafen aurka. [Eta zelako ekatza! j egundu ikusi dan ekatxi izugarria!]

kundeageberki erantzu da. Kaisafaren izendun Magedutski erantzu eutsan: "Zu be aldeztuko zareana agiri da; yoztula be ondaritu ta ziritu nai dozuz; baña gure jainko andiak aintzat artu nai eztozu-ezton gaitzakeria, nabarmenedia da ez ikusi egiteko. Geureak doguzan jainko onek asperkunde-eske dagoz, eta Baisko jaunak zuri ta zure lagunai beaf beateko zigofa ezafiaz, asperkutu ditu. Zuen jainko auzunok aintzat artzea-erantzu ohan. Gorka'k-zorakeri ta gaitzakeria orixe da. Egiazko Jangoikorik bat baño orixe ta zuegon be ezin daiteke: kistafok onexen osten eta gurtzale gara: auxe haño benez Jangoikorik ez, dazaugu. Besterik, etzan beaf izan Kaisafari ta onen aukareri aseratu eragiteko.

Aldi aratan lau gizon izan ziran kaisar erabatera. Alde bategi buruzai bategi ondo jaufi ta eraundu al izateko, agintaritza zabaldua ta menpeko geyegi ekuzalata-ta, bestetik, efi basatiki, mugak erati narrik, batean bestean bultzaka ebiltzala-ta, lau atalatan banaudu eban Diokletian'ek bere menpeko lufalde zabaldu, lau atalok jaufi ta erabiltzeko kide bat eta ordekoi bi ipini Diokletian'oren ordeko Galeri izan zan, kistafen areriozail eta amafutema. Kistafek ifoz egiti daben jazarokunderik luze ta ikaragarriena, Galenik zirikatuta, erabagi ta agindu eban geyezek Nikomedin' bizi zan Diokletian odolzaleak. Bein asi ezkerio, yibitea atera beaf ebala-ta; kistaf sinesmena kistaf-odoletan kein betiko iraton beaf ebala-ta, agintzarik ankeñeken emon ezaban Kisto'ren jafailu guttitan aurka.

Egun gutxi bafu zabaldur biat' dala ta lanazko egin daude "Exteba'ia" etxean. Zorioneko gagoz auferapide onegatik. EGURALDIJA.—Ifioz ez baño, berandu oha dala esaten dabe. Lugin gustiak tun-ifunik ikusten izan doguz euren lanak gustiak ie-le alfafik izan dirala ta, baña postuteko curija egilea naiko izan da Beronega erakutsi deusku len esan doguz esakun zafra egija dala. Bixabaz eta so-toetan oporetak euki dabez. Igarlak be noz edo noz igafi dautse.

Jazarokunderen zuzumufuza zabaldu zaneko, irutisi eban Gorka deunak bere sinesmena agirian autortu beafa ba etorkiola: Kaisafaren ondoan ebilelako, aren ankerkeriaren oparirik lenen etariko bera izango zala: orai laster igafi ta irutisi ebala eta kistafai sendotasun-jafailubide emon-afen, albat ondoan gertu zan jazarokunderen kizkemez txurien. Arteen bere lufeko ogasun gustiak eskosen lehen banatzen ditu: lotzakiak ufatu-ta gero, egite onak gaitzau, onoinmetan auferatuz gogo ta biotza Jaunari opaltzen dautsoz osoro. Bere burua onelan gertu-ta, asi eban Gorka'k sinesharen aldeko bere bufalkidia.

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

MANARIA ELIZKIXUNAK.—Aste Gurenian, emeko elexan, elixikun edefak ospatu ziran. Eta eurretan jaupari bijak, berabi edefak egin ezeban. DONOSTIA'RA.—Bebizkunde (Pasko) egunez Donostia'ko jai-aberko edefera juan ziran emeko abertzalaki, poez beterik etxeratu ziran. "Alako jentetarik" esaten eban. JUAN-ETORIJAK.—Mendaro'ra juan zan Sarobe'taf Domeka Mirena mutilla. —Algorta'k etofi zan Jauregi'taf Ander. —Emen egin batzuk igarota, aste ontan juan da Durango'ra, Santurde'taf Binge ne andera. —Baña emen eguz batzuk igarota Eiba'ra juan ziran, Kapanaga'taf Baleren eta emaztia. GEXORIK.—Egunontan gulerk' aurkitzen da. Bizkari'taf juan "Idartza" aurkitu. Osatu arin Julentxu. EZKERTAREN MITISA.—Ixenpuru- au irakurtian, baten-batek ikararuta esan go dau: "Mafari efi ipiñian be esker tafen mitisa?" Bai, irakurle, igandian Manaria'ko efiho eparantzan egin zan mitisa, ezkerfaren izan zan. "republican-socialista",rena izan zan-eta. Neska bat tek eta iru mutilek berba egin eban. Er izarijak, emen baxi daban batzuk ekai ezeban. jAuxe tamagaitziena!

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

JANUARI.—Mendaro'ra juan zan Sarobe'taf Domeka Mirena mutilla. —Algorta'k etofi zan Jauregi'taf Ander. —Emen egin batzuk igarota, aste ontan juan da Durango'ra, Santurde'taf Binge ne andera. —Baña emen eguz batzuk igarota Eiba'ra juan ziran, Kapanaga'taf Baleren eta emaztia. GEXORIK.—Egunontan gulerk' aurkitzen da. Bizkari'taf juan "Idartza" aurkitu. Osatu arin Julentxu. EZKERTAREN MITISA.—Ixenpuru- au irakurtian, baten-batek ikararuta esan go dau: "Mafari efi ipiñian be esker tafen mitisa?" Bai, irakurle, igandian Manaria'ko efiho eparantzan egin zan mitisa, ezkerfaren izan zan. "republican-socialista",rena izan zan-eta. Neska bat tek eta iru mutilek berba egin eban. Er izarijak, emen baxi daban batzuk ekai ezeban. jAuxe tamagaitziena!

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

MANARIA ELIZKIXUNAK.—Aste Gurenian, emeko elexan, elixikun edefak ospatu ziran. Eta eurretan jaupari bijak, berabi edefak egin ezeban. DONOSTIA'RA.—Bebizkunde (Pasko) egunez Donostia'ko jai-aberko edefera juan ziran emeko abertzalaki, poez beterik etxeratu ziran. "Alako jentetarik" esaten eban. JUAN-ETORIJAK.—Mendaro'ra juan zan Sarobe'taf Domeka Mirena mutilla. —Algorta'k etofi zan Jauregi'taf Ander. —Emen egin batzuk igarota, aste ontan juan da Durango'ra, Santurde'taf Binge ne andera. —Baña emen eguz batzuk igarota Eiba'ra juan ziran, Kapanaga'taf Baleren eta emaztia. GEXORIK.—Egunontan gulerk' aurkitzen da. Bizkari'taf juan "Idartza" aurkitu. Osatu arin Julentxu. EZKERTAREN MITISA.—Ixenpuru- au irakurtian, baten-batek ikararuta esan go dau: "Mafari efi ipiñian be esker tafen mitisa?" Bai, irakurle, igandian Manaria'ko efiho eparantzan egin zan mitisa, ezkerfaren izan zan. "republican-socialista",rena izan zan-eta. Neska bat tek eta iru mutilek berba egin eban. Er izarijak, emen baxi daban batzuk ekai ezeban. jAuxe tamagaitziena!

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

MANARIA ELIZKIXUNAK.—Aste Gurenian, emeko elexan, elixikun edefak ospatu ziran. Eta eurretan jaupari bijak, berabi edefak egin ezeban. DONOSTIA'RA.—Bebizkunde (Pasko) egunez Donostia'ko jai-aberko edefera juan ziran emeko abertzalaki, poez beterik etxeratu ziran. "Alako jentetarik" esaten eban. JUAN-ETORIJAK.—Mendaro'ra juan zan Sarobe'taf Domeka Mirena mutilla. —Algorta'k etofi zan Jauregi'taf Ander. —Emen egin batzuk igarota, aste ontan juan da Durango'ra, Santurde'taf Binge ne andera. —Baña emen eguz batzuk igarota Eiba'ra juan ziran, Kapanaga'taf Baleren eta emaztia. GEXORIK.—Egunontan gulerk' aurkitzen da. Bizkari'taf juan "Idartza" aurkitu. Osatu arin Julentxu. EZKERTAREN MITISA.—Ixenpuru- au irakurtian, baten-batek ikararuta esan go dau: "Mafari efi ipiñian be esker tafen mitisa?" Bai, irakurle, igandian Manaria'ko efiho eparantzan egin zan mitisa, ezkerfaren izan zan. "republican-socialista",rena izan zan-eta. Neska bat tek eta iru mutilek berba egin eban. Er izarijak, emen baxi daban batzuk ekai ezeban. jAuxe tamagaitziena!

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

MANARIA ELIZKIXUNAK.—Aste Gurenian, emeko elexan, elixikun edefak ospatu ziran. Eta eurretan jaupari bijak, berabi edefak egin ezeban. DONOSTIA'RA.—Bebizkunde (Pasko) egunez Donostia'ko jai-aberko edefera juan ziran emeko abertzalaki, poez beterik etxeratu ziran. "Alako jentetarik" esaten eban. JUAN-ETORIJAK.—Mendaro'ra juan zan Sarobe'taf Domeka Mirena mutilla. —Algorta'k etofi zan Jauregi'taf Ander. —Emen egin batzuk igarota, aste ontan juan da Durango'ra, Santurde'taf Binge ne andera. —Baña emen eguz batzuk igarota Eiba'ra juan ziran, Kapanaga'taf Baleren eta emaztia. GEXORIK.—Egunontan gulerk' aurkitzen da. Bizkari'taf juan "Idartza" aurkitu. Osatu arin Julentxu. EZKERTAREN MITISA.—Ixenpuru- au irakurtian, baten-batek ikararuta esan go dau: "Mafari efi ipiñian be esker tafen mitisa?" Bai, irakurle, igandian Manaria'ko efiho eparantzan egin zan mitisa, ezkerfaren izan zan. "republican-socialista",rena izan zan-eta. Neska bat tek eta iru mutilek berba egin eban. Er izarijak, emen baxi daban batzuk ekai ezeban. jAuxe tamagaitziena!

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

lenago elduten estanik erin argifaldu dagikegu. Azketzi, ba.—Lauaxeta.

ZANURI
ESNETEGIJA.—Zeanuri, Bizka'ko arkenegoiarriko eta Afatia'ko okeluen daganu efiha onetariko gasetan lenengotarikua (ez lenengoa gero) da. Efestasun gutxiak orafesteko esnari atxakiren bat (euki ezafen be) beti aufkitu dautse, eta ori dana gaitu, eta gero ta esne geyago saldu daben, Intxaure'gafat' Pantzeska'k beste lagun batzukaz, esmetegi bat ipinten lotu dau.

Egun gutxi bafu zabaldur biat' dala ta lanazko egin daude "Exteba'ia" etxean. Zorioneko gagoz auferapide onegatik. EGURALDIJA.—Ifioz ez baño, berandu oha dala esaten dabe. Lugin gustiak tun-ifunik ikusten izan doguz euren lanak gustiak ie-le alfafik izan dirala ta, baña postuteko curija egilea naiko izan da Beronega erakutsi deusku len esan doguz esakun zafra egija dala. Bixabaz eta so-toetan oporetak euki dabez. Igarlak be noz edo noz igafi dautse.

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

Notintza, ifoz batera leku baten ikusi izan egodalako notintza ikusi neban. Itzaldijak-eta be, edefak izan ziran. Ni ri beintzat, atsegin izan yataian, eta nigaz ibili ziran enparatuko jeldidiek be bai. Aibeste posttasunen artian, atsekabe aldi bat be izan gaba: ofafilio. Peli, Bas-tetexa'taf Peli gertafak etelari ospetua-ta ta "Txara-Txara,"ko lendakari yayua, eztaiki zer zala-ta, espetxera sartu ebela esan euskuban, eta ia izaf bakan onek artetaguta imihi gabaian, eta jeltzaliom areyo agirikoen aurka edozer egiteko gertatu.

Alan biazef Peli'ren espetxia etzan lu-zarorako izan, etxerantz urtako gertu-ta girtazala, espetxetik atara ebeneko iz-pafa be gugaratuta zan-eta. Atsekabe-aldi batek, beste pozaldi bat e'caften dau. Pozaldijaren ufengo, ostera, atsekabe-aldia etofi ofi da. Eta Peli adizkidiaren azkatze-basatfak gugaratu eban pozaldija. Eibaf'ko izafaf-rijen izafaf gafazuta imihi euskun. Eta gafazat au, bafiz, auferantz egin ezkegi-jantzet Deban' imihi euskuben esjak gafa-zagotuta imihi eban.

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendigoxale batzuk auritutuz, eta euzko-ikufin bat efeaz. Los "cevilizadores y democrats" onelik dira?

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita. egun bategi bestera agufu dogu Exteba'ia'taf Pirmin jaunari. Valdenedible'ta (Espania) juan dan bertago irakasi eta emengo seme dan Intxaure'taf Peli abetzale zintzuba. Bilbo'ra irakasle ikasle gustiak Ureta 'af Karmele izan eskik bada gaxo dala ta oratu bafian aurkitu da. Iezari'k (Araba) etofi da M. de Elortza'taf Paskal. DONOSTIA'RA.—Emendik be urf ofetako jayetara juan gitan. Irurogei anei (mila) lugin alkartuta gure Abefjaren azkatasuna eskatuten. "Artu biraean, eskate!" Egun atsegingarria benetan, epanafat' gustiak nai ta nai ez. Onelik, eskuma eta ezkerak, obeto esateko ezukotaren arerijoko euren belafi-aundijk erakutsi dautsukubez, emakume eta mendig